CASAIOSÉTOMÊ BISPO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIAy

GABINETE DO VEREADOR

JOSÉ AILTON SILVA

REQUERIMENTO N® 26/2025

Aprovadofer^ IWr^discüSSão

jTvW
Sala de sessões /ro Qx^

^  Secretário

Requeiro na formo regimental depois de ouvido o Plenário e este
aprovado, que seja enviado ofício e cópia deste requerimento ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, Roberto Paulo do Nascimento, para que o
mesmo veja a possibilidade de o Município de Belém de Maria "adquirir um
corro compoctodor de lixo"

JUSTIFICATIVA

Trato-se de Requerimento solicitando ao chefe do Executivo Municipol,
em conjunto com a Secretario de Infraestrutura e Obras, bem como o Secretaria

de Finanças, a aquisição de um carro compactador de lixo.

O carro compactador de lixo ajudará a coleta e transporte dos resíduos
sólidos de forma organizada e higiênica, bem como reduzirá o número de
deslocamentos até os locais de descarte, evitando, desse modo, despesas

financeiras.

Pelas razões expostas, rogo o apoio dos nobres Vereadores para o
aprovação deste requerimento, para que o Poder Executivo posso tomar as
devidas providências.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Belém de Marta (PE),
em 18 de fevereiro de 2025.

A
JOSÉ AILTON SILVA

Vereador Requerente

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro | CEP: 55.4A0-000I Belém de Maria- PE
Fone: (81) 3686.11661 E-mail: cmvbm2025@gmai(.com ICNPJ: 08.653.610/0001-04